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SEMMI CICÓ 
H A Szegedi Közlekedési Társaság egy 1996-os önkor-

mányzati rendelet alapján nemcsak a magyar, h a -
nem még a külföldi gépjármű tulajdonosokkal s z e m -
ben is eredményesen lép fel. - A helyszínen meg 
nem fizetett parkolási díjat, valamint az esetleges 
pótdíjat a gépjármű tulajdonosának (üzemben tartó-
jának) kell megfizetni, függetlenül attól, hogy ki vette 
igénybe a parkolási szolgáltatást - nyilatkozta la-
punknak Bálint János ügyvéd, a társaság jogi képvi-
selője. A cég a központi gépjármű-nyilvántartótól 
megkért és megkapott adatok alapján jár el. Ha a 
tulajdonos vagy üzemben tartó önként vagy felszólí-
tásra nem fizet, perre viszik az ügyet, amit eddig ki-
vétel nélkül megnyertek. 

fövő héten végleg dönt az egyetemi szenátus 

Szegedi klinikusok 
az integráció mellett 
Hamarosan szavaz az egyetemi szenátus arról, hogy vállalja-e a 
szegedi önkormányzati egészségügyi intézmények működtetését. 
A klinikai központ vezetője számít az integrációt támogató dön-
tésre, hiszen megállt az eladósodás és a szakemberek is az egye-
sülést szorgalmazzák. 

Jövő hétfőn hoz végleges döntést arról a szegedi egyetem szenátusa, 
hogy átveszi-e a várostól a rendelőintézet és a kórház működtetését. 
Mint korábban megírtuk: a szenátus július 2-án, majd 9-én sem tu-
dott egyértelmű döntésre jutni az integráció kérdésében, ezért Szabó 
Gábor rektor augusztus 27-ére hívott össze újabb ülést. Ezt akkor az-
zal indokolta: addig olyan kedvező változások történhetnek a klinikai 
központ pénzügyeiben, ami segítheti az egyértelmű döntést. 

Mint Pál Attila, a klinikai központ elnöke tegnap elmondta: úgy tű-
nik, az elmúlt egy-két hónapban az intézmény adósságállományának 
növekedése megállt. Hozzátette, még az egészségügyi forráskivonás 
ellenére is tovább javítható ez az anyagi helyzet, ha előrelátóan végre-
hajtják az integrációt. Mindezt a betegellátásban dolgozó klinikák ve-
zetői is így látják, hiszen az utóbbi időben kétszer is szavaztak az in-
tegrációval kapcsolatban - mindkétszer ellenszavazat nélkül támo-
gatták a kezdeményezést. 

A klinikai központ vezetője azért tartja fontosnak a kedvező pénz-
ügyi fejlemények és a klinikai professzorok egyértelmű álláspontjá-
nak hangsúlyozását, mert az eddig bizonytalankodó szenátusi dön-
téshozók ésszerű belátására számít. Az egyetemi karok vélhetően 
pénzügyi stabilitásuk miatt aggódó vezetőit ezzel megerősíthetik: 
csak akkor van esély a klinikai központ stabilitására és adósságának 
lefaragására, ha végrehajtják Szegeden az egészségügyi párhuzamos-
ságokat leépítő integrációt. 

T.R. 

Két szívultrahang-készülékkel 
figyelhetik tegnaptól a betegek 
állapotát inűtét közben a sze-
gedi szívsebészeten. Az egyik, 
gyerekek vizsgálatára alkalmas 
műszerrel eddig csak egy pesti 
intézmény rendelkezett. 

Két új szívultrahang-készülék se-
gíti tegnaptól a sebészek és 
aneszteziológusok munkáját a 
szegedi II. belgyógyászati klini-
kán és kardiológiai központban. 
Bár a korszerű szívsebészeti mű-
tők alapfelszerelésének számít, a 
szegedi klinikán pedig évi 
200-250 szívműtétet végeznek, 
az intézményben eddig - anyagi-
ak hiányában - nem volt ilyen 
berendezés. 

Mint Babik Barnától, a klinika 
vezető aneszteziológusától meg-
tudtuk: eddig egy szívultra-
hang-készülék működött az in-
tézményben, az azonban nem 
volt alkalmas nyitott szívműté-
tek közben a beteg állapotának 
figyelésére. Különböző gyártók-
tól ugyan korábban többször ka-
pott egy-egy kölcsönkészüléket a 
klinika, ezek azonban csak a pár 
hetes „próbaidőre" álltak rendel-
kezésre. Most két, jó állapotban 
lévő amerikai kiállítási darabhoz 

- úgynevezett demókészülékhez 
- és a hozzá csatlakoztatható hat 
vizsgálófejhez sikerült jutányos 
áron hozzájutnia a klinikának, 
amelyek teljes ára 28 millió fo-
rint. A két gép a szívsebészeti 
osztály két műtőjébe kerül. A 
vizsgálófejek közül kettő a fel-
nőttek, egy a gyerekek nyelőcsö-
vébe juttatható, egy-egy a felnőt-
tek és gyerekek külső megfigye-
lésre alkalmas, egy pedig az ér-
vizsgálatot könnyíti meg. A gye-
rekek nyelőcsövébe juttatható 
vizsgálófejjel - amit a Rotary 
Klub finanszírozott - eddig csak 
egy pesti intézmény rendelke-
zett, mostantól viszont Szegeden 
is lehetővé vált a kicsik szívmű-
ködésének figyelemmel kísérése 
műtét közben. 

Mivel a beszerzést elősegítő, 
szívsebészek és aneszteziológusok 
által létrehozott Szívügy Közhasz-
nú Alapítvány csak 9,3 millió fo-
rintot kapott szponzoraitól, a ké-
szülékeket egyelőre négy évre lí-
zingelik. A berendezések megvá-
sárlásához szükséges támogatás 
megszerzéséhez civilek és cégek 
felajánlásaira számít az alapít-
vány, amelynek számlaszáma: 
10201006-50240029. 

TOMBÁCZ RÓBERT 

Nagy László kitüntetése fricska is a Fidesznek 

Leváltás után érdemkereszt 

GKM-KITÜNTETÉSEK 
A gazdasági és közlekedési 
miniszter a nemzeti ünnep 
alkalmából állami 
kitüntetéseket adott át a 
minisztériumban tegnap-
mások mellett két szegedi 
szakembernek. A Magyar 
Köztársasági Érdemrend 
Lovagkeresztje polgári tagozat 
kitüntetésben részesült Pálmai 
Antal, a Medikémia Ipari és 
Kereskedelmi Zrt. 
elnök-vezérigazgatója a 
társaságnál végzett eredményes 
munkásságáért, valamint a 
korrózióvédelem területén 
folytatott szakmai 
tevékenységének elismeréséért. 
A Magyar Köztársasági Ezüst 
Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetést vett át dr. Forráskúti 
Tibor a Tisza Volán és 
Szolgáltató Zrt. Humánpolitikai 
Igazgatóság humánpolitikai 
igazgatója - a közúti közlekedés 
és a személyszállítás területén az 
alágazati szintű munkaügyi 
kapcsolatok rendezéséért, a 
munkaügyi szabályozások 
megalkotásáért. 

A ZENEHÁZ TERVEZŐI 
Tegnap megírtuk, hogy a Szegedi 
Szimfonikus Zenekar új 
Széchenyi téri Korzó Zeneházát 
Koczor György tervezte. Az 
Ybl-díjas mérnök munkája 
ebben az esetben a 
belsőépítészeti tervezés volt, a 
székház átépítése Tuskó Tibor 
építész tervei alapján készült. 

SZEMKÖZT 
A VAGYONVIZSGÁLATOKKAL 
Szerda esténként látható a 
Szegedi Városi Televízió és a 
Délmagyarország közös műsora, 
a Szemközt. Ma este fél 8-tól 
Nagy Pétert, az APEH 
Dél-alföldi Regionális 
Igazgatósága főosztályvezetőjét 
az adóhatóság 
vagyonvizsgálatairól kérdezi 
Vass Imre és Oláh Zoltán. 

Nincs meg a 28 millió, így egyelőre lízingehk a gépeket 

Ultrahangos műtétek 
a szívsebészeten 

Folytatás az 1. oldalról 

A felvetésre, hogy azért ez a ki-
tüntetés szebb lett volna akkor, 
amikor az ONTE az év múzeu-
ma volt, azt mondta: kétségte-
len, hogy az időpont miatt az el-
ismerésnek lehet másféle értel-
mezése is. A kitüntetésről szóló 
MTI-hírben Nagy László neve 
mellett az áll: az Ópusztaszeri 
Nemzeti Történeti Emlékpark 
tanácsadója. Nagy azonban ma 
már nem dolgozik a parkban, 
május 31-ével föladta tanácsadói 
állását, azóta a Szegedi Nemzeti 
Színház kommunikációs igazga-
tója. Amikor a kitüntetésre föl-
terjesztették, még tanácsadóként 
dolgozott. 

Érdeklődésünk nyomán ki-
derült, a leváltott igazgatót 
nem a megyei önkormányzat 
vezetése terjesztette föl a ki-
tüntetésre. De Péter Árpád saj-
tóreferensen keresztül gratu-
lálnak neki, és az összes 
Csongrád megyei ki tüntetet t -
nek. Nem is a park jelölte elis-
merésre. Horváth Gábor, Nagy 
utódja arra emlékeztet, ők ket-
ten indulatok nélkül váltak el. 
Rendben van, hogy úgy ítélte-
tett , Nagy László kapjon ki-
tünte tés t . Neki ebben nem 
volt része. Az új igazgató nem-
rég arra hívta föl a figyelmet, 
hogy ha nem kap segítséget a 
park, a beázások miat t tönkre-
mehet a Feszty-körkép. Sza-
bálytalannak találta a kem-
ping korábbi közbeszerzési el-
járását is, és már látszik: az 
addigiakhoz képest teljesen 
másképp képzeli el a park jö-
vőjét. 

Mint megtudtuk, Nagy Lász-
lót az Oktatási és Kulturális 
Minisztérium javasolta az 
arany érdemkeresztre. A tárcá-
nál régóta ismerték a munká-

A parkolócégek be tudják szedni a bírságokat, a rendőrök tehetetlenek 

Hazugságba menekülnek 
a notórius gyorshajtók 

ját, hiszen a minisztér ium 500 
ezer forinttal tulajdonosa a 48 
milliós jegyzett tőkével '95-ben 
létrehozott emlékpark kht.-
nak. A tárca képviselője febru-
árban is ott volt, amikor Nagy 
Lászlót a tulajdon háromne-
gyedének gazdája, a fideszes 
vezetésű megye leváltotta. A 

minisztér ium tisztviselője az 
ülésen erkölcsi támogatásáról 
biztosította Nagyot. 

- A szegedi önkormányzat, 
úgy is, min t az ÓNTE Kht. 
egyik tulajdonosa, örömmel 
vette, hogy Nagy László meg-
kapta ezt a ki tüntetést az em-
lékparkban végzett munkája 

elismeréséül - mondta lapunk 
kérdésére Solymos László sze-
gedi alpolgármester |MSZP). 
Hozzátette: - Ez jelzés is a me-
gyei vezetésnek: olyan embert 
távolítottak el, akinek a szak-
mai munká já t a minisztér ium 
is nagyra tartja. 

B. A. 

Csongrád megyében a gyorshajtók fele megússza a 
büntetést. Egy részük nyilvánvalóan átveri a rend-
őröket, erre a törvény lehetőséget ad. Bár ez az adat 
riasztónak tűnhet, egyáltalán nem kirívó, „megfe-
lel" az országos átlagnak. A szaktárca és a rendőrség 
keresi a megoldást, de még nem született döntés. 

Az ú j gépek segítik a minőségi gyógyítást Fotó: Segesvári Csaba 

A tárcánál régóta ismerték Nagy László ópusztaszeri munkájá t Fotó: Frank Yvette 

- Amikor a közlekedési szabálysértés elkövetése 
u t á n a já rművezető adatai n e m ál lapí thatóak meg, 
a rendőrség levélben arra kéri az üzembentartót, 
nyilatkozzon, a szabálysértés elkövetésekor ki ve-
zette a járművet. Az adatszolgáltatást csak akkor 
lehet jogszerűen megtagadni, ha a nyilatkozattal az 
üzemben tartó önmagára vagy közvetlen hozzátar-
tozójára terhelő „vallomást" tenne - nyilatkozta la-
punknak Soós László, az Igazságügyi és Rendészeti 
Minisztérium büntetőjogi és rendészeti kodifiká-
ciós főosztályvezetője. 

Ezt a nyilvánvaló kibúvót kihasználva Csongrád 
megyében a gyorshajtók 50 százaléka megússza a 
büntetést. Kilétüket azért nem tudják megállapítani, 
mert a szabálysértést elkövető járművek tulajdonosai 
vagy üzemben tartói sokszor valótlanul arra hivatkoz-
nak, nem ők, hanem családtagjuk vezette az autót. 

Hasonló a helyzet azokban az esetekben is, ami-
kor a rendőr egyéb okokból, például szabálytalan 
vagy tiltott helyen történt várakozás miatt próbál 
eljárást indítani. A közterület-felügyelők sem jár-
nak nagyobb sikerrel, ha nem érik tetten a szabály-
sértést elkövető sofőrt, ők is tehetetlenek. 

A rendészeti tárca és az Országos Rendőr-főkapi-
tányság a visszaélések megelőzése érdekében már 
számos javaslatot megtárgyalt, de döntés egyelőre 
nem született. A minisztérium nem támogatja, 
hogy a nyilvántartásban szereplő üzembentartót 
vonják felelősségre. A főosztályvezető szerint a „vé-
lelmezett elkövető" fogalma feloldhatatlan ellenté-
tet hordoz magában, amely az ártatlanság vélelmé-
nek alapelvét figyelmen kívül hagyja. 

- Ugyanakkor a közlekedésbiztonság javítása érde-
kében a tárcánál és az ORFK-nál vizsgálják, hogy mi-
lyen törvényes megoldással lehetne az adatszolgálta-
tások jogellenes és visszaélésszerű megtagadását ki-
küszöbölni anélkül, hogy a jogbiztonság, illetve az ár-
tatlanság vélelmének elve sérüljön, de döntés még 
nem született - tájékoztatta lapunkat Soós László. 

OLÁH ZOLTÁN 

A közterület-felügyelők ellenőrzik a tilosban 
parkoló autókat Fotó: Karnok Csaba 


